
 

DIK, Bondegatan 21, 116 33 Stockholm  •  dik.se Sid 1 (9) 

 

Justitiedepartementet  
Enheten fö r migratiönsra tt  

Diarienummer Ju2024/02572 
 
 
2025–02–26 

YTTRANDE: VISSA ÅTGÄRDER FÖR STÄRKT 
ÅTERVÄNDANDEVERKSAMHET OCH UTLÄNNINGSKONTROLL, 
SOU 2024:80 
 

DIK a r fackfö rbundet fö r alla söm arbetar eller studerar inöm kultur, 
kömmunikatiön eller kreativ sektör. DIK a r en del av Sacö öch örganiserar 
fler a n 20 000 medlemmar inöm arbetsmarknadens alla sektörer.  

Inledande kommentarer 
DIK kömmenterar i detta remissvar prima rt utredningens fö rslag öm en 
uppgiftsskyldighet söm inneba r att vissa utpekade myndigheter ska vara 
skyldiga att la mna uppgifter öm persöner söm inte har ra tt att vistas i 
Sverige till Pölismyndigheten, söm i sin tur fa r la mna vidare uppgifter till 
Migratiönsverket eller Sa kerhetspölisen. DIK kömmenterar inte ö vriga 
fö rslag i utredningen. 

Sammanfattning 
DIK avstyrker fö rslaget öm att infö ra en uppgiftsskyldighet, eller 
anma lningsplikt söm det öcksa  har kallats, öch alla fö rslag relaterade till 
detta. Att ga  vidare med utredningens fö rslag skulle fa  flera allvarliga 
negativa könsekvenser, ba de fö r individer öch fö r samha llet i stört. Inte 
minst skulle det skada tilliten till de utpekade myndigheterna, öch i 
fö rla ngningen till öffentliga verksamheter ö verlag. Fö rslaget riskerar att 
leda till att ma nniskör avsta r fra n att sö ka hja lp eller införmatiön fra n 
dessa öch andra verksamheter, inklusive sköla öch va rd, av ra dsla fö r att 
de sja lva eller deras anhö riga ska anges.  

DIK ser öcksa  stör risk att arbetsmiljö n kömmer att pa verkas negativt fö r 
ansta llda pa  de utpekade myndigheterna. Att behö va arbeta med att 
la mna ut uppgifter öm papperslö sa ma nniskör kömmer sannölikt att 
inneba ra en stör etisk stress. Dessa individer har inte sö kt sig till sina 
yrken fö r att utfö ra pölisia ra arbetsuppgifter öch det finns en risk att fa rre 
kömmer vilja arbeta i dessa verksamheter. Det finns öcksa  en risk att det 
skapas en misströ köllegör emellan. Da rutö ver riskerar fö rslaget att ta 
störa resurser i anspra k fra n redan pressade myndigheter söm behö ver 
fökusera pa  att bedriva sina samha llsviktiga uppdrag. 

DIK anser vidare att utredningens fö rslag inneba r stör risk fö r 
gödtycklighet. Ansta llda pa  de myndigheter söm ska bli skyldiga att la mna 
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ut uppgifter kömmer öundvikligen att sta llas infö r sva ra bedö mningar öch 
öklarheter köpplat till vilka uppgifter söm ska la mnas ut öch pa  vilka 
grunder. Det kan leda till misstag söm skadar ba de individers ra ttigheter 
öch fö rtröendet fö r myndigheten. Eftersöm den söm inte fullgö r 
uppgiftsskyldigheten riskerar att dö mas fö r tja nstefel ser DIK öcksa  en 
risk att individer pa  de utpekade myndigheterna kömmer att la mna ut 
införmatiön pa  allt fö r lö sa grunder, men öcksa  mer införmatiön a n 
nö dva ndigt öch öm fler individer a n vad söm a r relevant. Detta fö r att 
sa kersta lla att man inte missar att la mna ut införmatiön öch da rmed gö r 
sig skyldig till ett brött. Fö rutöm att detta kan leda till misstag, ser DIK en 
uppenbar risk fö r diskriminering öch missta nkliggö rande av en stör grupp 
ma nniskör baserat pa  exempelvis utseende, namn eller spra k – a ven 
persöner söm har all ra tt att vistas i Sverige.  

Fö r DIK söm fö rbund a r det pösitivt att regeringen har tydliggjört att 
bibliötekarier inte ska behö va ange besö kare. Fö rbundet vill ha r betöna 
att det skulle strida möt bibliötekslagen söm sa ger att bibliöteken ska vara 
ö ppna öch tillga ngliga fö r alla, liksöm möt flera internatiönella 
könventiöner, till exempel barnkönventiönen öch FN:s allma nna fö rklaring 
öm ma nskliga ra ttigheter söm sa ger att alla har ra tt till införmatiön öch 
kultur. DIK vill döck betöna att det, med grund i samma könventiöner 
samt i museilagen, a r viktigt att öcksa  öffentliga museer öch kulturhus a r 
undantagna, vilket DIK tölkar det söm att de a r utifra n utredningens 
fö rslag.  

A ven öm fö rslaget öm uppgiftsskyldighet i nula get a r begra nsat till sex 
utpekade myndigheter ser DIK döck en risk att det, na r det va l finns pa  
plats, kan kömma att utvidgas till att ga lla fler verksamheter. Da rfö r vill 
DIK kraftfullt betöna att fö rbundet mötsa tter sig fö rslagen öm 
uppgiftsskyldighet/anma lningsplikt i grunden, öavsett vilka verksamheter 
öch yrkesgrupper söm ta cks in. Sja lva principen att ma nniskör ska la mna 
ut uppgifter söm inneba r att de anger andra ma nniskör till pölis a r ett höt 
möt det ö ppna öch demökratiska samha llet, öch skadar tilliten ba de 
ma nniskör emellan öch till va ra öffentliga institutiöner. DIK ser öcksa  en 
stör risk att fö rslagen i utredningen leder till att Sverige bryter möt sina 
skyldigheter att skydda ra ttigheterna fö r de mest utsatta i samha llet, inte 
minst de a taganden Sverige har gjört genöm FN:s barnkönventiön.  

Vidare vill DIK betöna att det saknas stö d i förskning öch fra n 
erfarenheter fra n andra la nder (exempelvis Tyskland öch Störbritannien) 
fö r att de fö rslag söm presenteras i utredningen skulle vara effektiva na r 
det ga ller att kömma till bukt med det sa  kallade skuggsamha llet. Att 
infö ra en lag söm inte kömmer att uppna  sitt syfte men söm riskerar att fa  
störa negativa effekter kan inte anses vara vare sig pröpörtiönerligt eller 
effektivt ur ett resursperspektiv. 

 



DIK, Bondegatan 21, 116 33 Stockholm • dik.se Sid 3 (9) 

 

Kommentarer till utredningens förslag  
 

4.4.1 Nya bestämmelser om uppgiftsskyldighet i utlänningslagen  
DIK avstyrker fö rslaget att besta mmelser öm en sa rskild 
sekretessbrytande uppgiftsskyldighet ska infö ras i utla nningslagen i syfte 
att fö rba ttra öch effektivisera uppgiftsla mnandet fra n vissa andra 
myndigheter till de verksta llande myndigheterna.  

DIK anser att det a r öch förtsatt ska vara de ra ttsva rdande 
myndigheternas uppgift att verksta lla migratiönspölitiken. Om andra 
myndigheter ska delta i detta arbete riskerar tilliten till öch fö rtröendet 
fö r dessa myndigheter att skadas. Det kan leda till att ma nniskör avsta r 
fra n att sö ka stö d eller införmatiön fra n dessa öch andra öffentliga 
verksamheter. Att bryta sekretessen riskerar öcksa  att leda till att 
ma nniskör generellt kömmer att ka nna ett la gre fö rtröende fö r att dela 
med sig av ka nsliga uppgifter till myndigheter. Hur ska exempelvis en 
individ söm har ett gemensamt mö te med Fö rsa kringskassan öch va rden 
va ga bera tta ka nsliga saker söm kan ha relevans fö r dennes sjukskrivning, 
öm det da  finns risk att individen la mnar ut uppgifter söm kan leda till att 
en anhö rig söm a r papperslö s anges till pölis? Och hur ska 
Fö rsa kringskassan kunna gö ra en körrekt bedö mning av a rendet öm de 
inte fa r all införmatiön? 

Att behö va arbeta med att la mna ut uppgifter öm papperslö sa ma nniskör, 
söm exempelvis kan leda till att familjer splittras eller persöner utvisas till 
la nder med fara fö r sina liv, skulle inneba ra en stör etisk stress öch 
da rmed pa verka arbetsmiljö n fö r de söm arbetar pa  de utpekade 
myndigheterna negativt. DIK ser en risk att fa rre kömmer att vilja arbeta i 
dessa samha llsviktiga verksamheter.  

4.4.3 Uppgifterna ska lämnas till en av de verkställande 
myndigheterna 
Av samma ska l söm övan avstyrker DIK bedö mningen att uppgifter ska 
la mnas till en av de verksta llande myndigheterna.  

4.4.4 Uppgiftsskyldigheten ska avse vissa särskilt utpekade 
myndigheter  
Utredningen bedö mer att fö r att en myndighet ska ömfattas av en 
uppgiftsskyldighet kra vs det bland annat att en utö kad uppgiftsskyldighet 
inte pa  ett generellt plan ska riskera att leda till örimliga effekter fö r 
enskilda eller strida möt ö mmande va rden.   

DIK ifra gasa tter att det ö verhuvudtaget ga r att bedö ma i vilken grad de 
uppgifter söm kömmer att la mnas ut kömmer att leda till örimliga effekter 
fö r enskilda eller strida möt ö mmande va rden.  
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Söm utredningen sja lv könstaterar fö rekömmer begreppet ”örimliga 
effekter fö r enskilda” inte i annan lagstiftning öch har inte heller na gön 
vedertagen innebö rd i det allma nna spra kbruket. Utredningens egen 
bedö mning a r sammanfattningsvis att en myndighet inte bö r ömfattas av 
en uppgiftsskyldighet öm det redan pa  fö rhand kan könstateras att en 
sa dan skyldighet riskerar att leda till att utla nningar riskerar liv eller 
ha lsa eller inte utnyttjar grundla ggande ra ttigheter i ett sa  stört antal fall 
att det kan fö rva ntas bli regel snarare a n undantag. 

DIK vill ha r framha lla att det i ma nga fall sannölikt kömmer att fa  ytterst 
allvarliga könsekvenser fö r ma nniskör – ba de vuxna öch barn – att utvisas 
till la nder söm av ölika ska l inte a r sa kra att vistas i, till exempel fö r att det 
a r krig i deras hemland eller fö r att de riskerar att bli fö rfö ljda eller 
utsatta fö r va ld öm de a terva nder. I ma nga fall kömmer det sannölikt 
öcksa  inkra kta pa  ma nniskörs ra ttigheter enligt internatiönella regler öch 
könventiöner söm Sverige har a tagit sig att fö lja, sa söm 
Euröpakönventiönen öch barnkönventiönen. Söm utredningen sja lv 
könstaterar kan örimliga effekter intra da fö r barn ”redan när det finns risk 
att barnets grundläggande behov, till exempel av utbildning, riskerar att 
inte kunna tillgodoses på grund av en uppgiftsskyldighet”. DIK vill ha r 
betöna att det finns stör risk att fö rslaget leder till att ma nniskör inte 
va gar sö ka va rd eller la ta sina barn ga  i sköla, av ra dsla fö r att uppgifter 
öm dem ska la mnas till pölisen. Det kömmer vara mycket sva rt fö r 
enskilda att veta vilka öffentliga verksamheter söm a r skyldiga att la mna 
ut uppgifter öch inte. 

Möt bakgrund av detta anser DIK att det a r ömö jligt att fastsla  att en 
utö kad uppgiftsskyldighet fö r en specifik myndighet inte pa  ett generellt 
plan riskerar att leda till örimliga effekter fö r enskilda eller strida möt 
ö mmande va rden.   

4.4.5 Uppgifter ska lämnas på eget initiativ  
DIK avstyrker utredningens bedö mning att uppgifter ska la mnas till de 
verksta llande myndigheterna pa  eget initiativ av de utla mnande 
myndigheterna. 

Att uppgifter ska la mnas pa  eget initiativ anser DIK inneba r en 
ra ttsösa kerhet, bland annat genöm att bedö mningar riskerar att baseras 
pa  subjektiva faktörer vilket kömmer att leda till störa skillnader i 
tilla mpning. Sannölikt kömmer ölika bedö mningar gö ras, ba de mellan 
myndigheter öch inöm samma myndighet, kring vilka uppgifter söm ska 
la mnas öch i vilken ömfattning. Fö rutöm att det blir gödtyckligt riskerar 
ötydligheten att leda till att ansta llda pa  myndigheterna sta lls infö r sva ra 
avva gningar vilket pa verkar arbetsmiljö n negativt.     

4.6.1 När ska en skyldighet att lämna uppgifter inträda?  
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DIK avstyrker fö rslaget att en uppgiftsskyldighet ska intra da na r uppgifter 
söm en myndighet fö rfögar ö ver gö r att det finns anledning fö r 
myndigheten att anta att en utla nning inte har ra tt att vistas i Sverige. 

DIK ifra gasa tter hur det ska kunna bedö mas huruvida medarbetare pa  de 
utpekade myndigheterna har gjört tillra ckligt fö r att fullgö ra 
uppgiftsskyldigheten, öch hur kravet att ”det ska finnas anledning att anta 
att en utla nning saknar ra tt att vistas i Sverige fö r att en 
uppgiftsskyldighet ska kömma i fra ga” ska tölkas. 

Fö r det fö rsta a r förmuleringen att en ansta lld ska ha ”anledning att anta” 
att en persön inte har ra tt att vistas i landet mycket vag. Det a r stör 
skillnad pa  att “anta” na göt öch att “veta” – detta ba ddar fö r att uppgifter 
kömmer att la mnas ut pa  allt fö r lö sa grunder.  

Fö r det andra sta r det i utredningen att uppgiftsskyldigheten inte ska 
kra va mer a n rutinbetönade a tga rder fra n den utla mnande myndigheten 
öch att avsikten inte a r att de ska gö ra na gra egna efterförskningar. DIK 
anser att det a r ötydligt hur detta ska bedö mas med tanke pa  att en 
persön söm inte la mnar uppgifter kan dö mas fö r tja nstefel. Om ansta llda 
pa  myndigheterna a r ra dda fö r att dö mas fö r tja nstefel finns det stör risk 
att de kömmer att la gga mycket tid öch resurser pa  att sa kersta lla att de 
inte missar att la mna ut införmatiön. Sa rskilt med tanke pa  att 
utredningen skriver att ”den utla mnande myndigheten ma ste gö ra en 
sammantagen bedö mning av samtliga ka nda fö rha llanden i varje enskilt 
fall”. Det riskerar att leda till att ö verflö dig öch integritetska nslig 
införmatiön la mnas. Fö rslaget riskerar öcksa  att ta störa resurser i 
anspra k fra n dessa redan pressade myndigheter att bedriva sina 
samha llsviktiga uppdrag.  

Att uppgiftsskyldigheten ska baseras pa  antaganden öch inte faktiskt 
vetskap kömmer öcksa  inneba ra att uppgifter kömmer att la mnas ut öm 
la ngt fler individer a n vad söm a r nö dva ndigt (det vill sa ga a ven individer 
söm har ra tt att vistas i landet). Om ansta llda pa  myndigheterna la mnar 
uppgifter utifra n persöners utseende, namn, spra kkunskaper eller enköm 
det faktum att en persön a r utla ndsk medbörgare finns det öcksa  en 
uppenbar risk fö r diskriminering/raspröfilering. 

Söm utredningen sja lv könstaterar kan det inte heller sta llas krav pa  att de 
utla mnande myndigheterna ska ha fullsta ndig kunskap öm det 
migratiönsra ttsliga regelverket öch vad söm kra vs fö r att ha ra tt att vistas 
i Sverige i varje enskilt fall. Det finns ma nga ölika förmer av 
uppeha llstillsta nd öch det kan inte fö rva ntas att tja nstema n pa  dessa 
myndigheter har kunskap öm alla dessa.  

DIK reagerar öcksa  pa  skrivningen att ”en uppgiftsskyldighet intra der 
a ven öm myndigheten fa r ka nnedöm öm att en utla nning inte har ra tt att 
vistas i Sverige genöm sidoinformation”. DIK tölkar detta söm att individen 
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öcksa  ska la mna ut införmatiön söm denne fa r söm ligger utanfö r dennes 
ördinarie röll öch uppdrag, vilket DIK anser a r ba de ötydligt öch allt fö r 
vidstra ckt. Vad ga ller till exempel öm persöner pa  dessa myndigheter gö r 
iakttagelser eller ö verhö r införmatiön i samband med att de har köntakt 
med verksamheter söm a r undantagna fra n uppgiftsskyldigheten, till 
exempel inöm ramen fö r ölika förmer av samverkande insatser med 
söcialtja nsten, psykiatrin eller va rden? Inneba r “sidöinförmatiön” att det 
inte enbart a r dökumenterade uppgifter söm ska la mnas ut, utan a ven 
sa dant söm en tja nsteman ser eller hö r na r denne befinner sig i ett externt 
sammanhang? Om sa  a r fallet inneba r det i praktiken att fler a n de sex 
utpekade myndigheterna ömfattas av uppgiftsskyldigheten. 

4.6.2 Vilka uppgifter ska lämnas?  
DIK avstyrker fö rslaget att den utla mnande myndigheten ska la mna 
uppgifter öm en utla nning söm saknar ra tt att vistas i Sverige, öch 
avstyrker da rmed öcksa  fö rslaget kring vilka uppgifter söm ska la mnas.  

Utredningen skriver att ”den utlämnande myndigheten bör sträva efter att 
enbart lämna sådana uppgifter som är relevanta och nödvändiga, särskilt i 
fråga om uppgifter som kan vara känsliga eller omfattas av sekretess”. 
Samtidigt fö resla r utredningen att myndigheten ska ange de 
ömsta ndigheter söm ligger till grund fö r myndighetens antagande att 
utla nningen saknar ra tt att vistas i Sverige. DIK ser ha r en risk att 
ansta llda pa  myndigheterna kömmer att behö va gö ra stö rre 
efterförskningar a n nö dva ndigt fö r att mötivera ömsta ndigheterna fö r sitt 
antagande. 

DIK ser öcksa  en stör risk fö r gödtycklighet kring vilka uppgifter söm 
la mnas ut öch pa  vilka grunder. Ansta llda pa  de myndigheter söm ska bli 
skyldiga att la mna ut uppgifter kömmer öundvikligen att sta llas infö r 
sva ra bedö mningar öch juridiska öklarheter. Det kan leda till misstag söm 
skadar ba de individers ra ttigheter öch fö rtröendet fö r myndigheten.  

4.6.4 Vilka myndigheter ska vara skyldiga att lämna uppgifter?  
DIK avstyrker fö rslaget att fö ljande myndigheter ska ömfattas av 
skyldigheten att pa  eget initiativ la mna ut uppgifter: 

- Arbetsfö rmedlingen  

- Fö rsa kringskassan  

- Kriminalva rden  

- Krönöfögdemyndigheten  

- Pensiönsmyndigheten  

- Skatteverket  
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DIK anser inte att det ligger inöm ramen fö r dessa myndigheters uppdrag 
att la mna uppgifter öm papperslö sa till Pölisen. 

Söm DIK redan har redögjört fö r kömmer detta att fa  könsekvenser 
köpplat till minskad tillit, ö kad risk fö r diskriminering öch risk fö r 
gödtycklighet i bedö mningar med mera. DIK vill öcksa  betöna att fö rslaget 
skulle skada arbetsmiljö n fö r de söm arbetar pa  de utpekade 
myndigheterna.  

DIK delar heller inte utredningens bedö mning att en skyldighet fö r dessa 
myndigheter att la mna uppgifter till Pölisen inte riskerar att leda till 
örimliga effekter fö r enskilda, eller att ma nniskör ga r miste öm 
grundla ggande ra ttigheter eller riskerar ha lsa öch liv, söm redögö rs fö r 
under 4.4.4.  

DIK tillstyrker utredningens fö rslag att fö ljande verksamheter inte ska 
ömfattas av uppgiftsskyldigheten: 

- Ha lsö- öch sjukva rden  

- Skölan  

- Söcialtja nsten 

DIK delar bedö mningen att en uppgiftsskyldighet inte ga r att fö rena med 
ha lsö- öch sjukva rdens uppdrag öch ra tten till va rd söm inte kan ansta , 
öch inte heller med barns ra tt till utbildning eller med söcialtja nstens 
uppdrag.  

DIK vill vidare betöna att en uppgiftsskyldighet inte heller a r fö renlig med 
bibliötekens öch museernas uppdrag öch deras krav pa  att vara ö ppna öch 
tillga ngliga fö r alla i enlighet med bibliötekslagen öch museilagen. Det 
skulle öcksa  strida möt FN:s allma nna fö rklaring öm ma nskliga ra ttigheter 
söm sa ger att alla har ra tt till införmatiön öch kultur. Det a r da rfö r viktigt 
att a ven museer öch kulturhus a r undantagna fra n uppgiftsskyldigheten, 
vilket DIK tölkar det söm att de a r utifra n utredningens fö rslag.  

4.6.5 En kompletterande skyldighet att lämna uppgifter på 
begäran  
DIK avstyrker utredningens fö rslag att det ska infö ras en 
sekretessbrytande uppgiftsskyldighet i utla nningslagen söm inneba r att 
de myndigheter söm ömfattas av skyldigheten att la mna uppgifter pa  eget 
initiativ öcksa  fa r en skyldighet att pa  bega ran av de verksta llande 
myndigheterna la mna ut ytterligare uppgifter söm behö vs fö r att ett 
avla gsnandebeslut ska kunna verksta llas eller fö r att en utla nnings 
vistelsera tt i Sverige ska kunna utredas (det vill sa ga att de myndigheter 
söm fö resla s bli skyldiga att la mna uppgifter pa  eget initiativ öcksa  ska bli 
skyldiga att la mna uppgifterna pa  bega ran).  
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DIK avstyrker öcksa  fö rslaget att Eköbröttsmyndigheten öch 
A klagarmyndigheten ska bli skyldiga att la mna uppgifter pa  bega ran av en 
verksta llande myndighet, samt att skyldigheten att la mna uppgifter pa  
bega ran öcksa  ska ömfatta a renden söm ömfattas av LSU (Lag (1998:603) 
öm verksta llighet av sluten ungdömsva rd). 

Sverige har sekretesslagstiftning öch mö jligheterna att bryta den a r av 
göda ska l begra nsade. DIK anser inte att det a r mötiverat att utvidga 
mö jligheten att la mna ut sekretessbelagda uppgifter. Inte minst da  DIK ser 
en stör risk att det kömmer att tilla mpas pa  ölika sa tt av ölika 
myndigheter öch a ven inöm en öch samma myndighet. Att infö ra en 
sekretessbrytande uppgiftsskyldighet kömmer att inneba ra att ansta llda 
pa  de utpekade myndigheterna sta lls infö r mycket sva ra avva ganden, 
vilket kömmer att pa verka arbetsmiljö n negativt.  

Uppgiftsskyldigheten kan öcksa  leda till sva righeter fö r de utpekade 
myndigheterna na r det ga ller att efterleva GDPR. Sannölikt kömmer 
uppgifter öm individer söm missta nks vistas i Sverige utan tillsta nd 
sammansta llas öch lagras pa  na göt sa tt fö r att da refter la mnas ö ver till 
Pölisen pa  ett tillfö rlitligt sa tt. Detta kömmer att bli utmanande i relatiön 
till GDPR:s krav pa  riktighet öch tillfö rlitlighet. Det kömmer öcksa  att bli 
sva rt fö r enskilda ansta llda pa  myndigheterna att ta sta llning till huruvida 
uppgifter söm de samlar in öch registerfö r efterlever kraven enligt GDPR, 
öch i vilka fall det a r tilla tet att bryta pa  sekretessen öch inte.  

4.6.7 Vad händer om inte uppgiftsskyldigheten efterlevs?  
DIK delar utredningens bedö mning att det inte behö vs na gra sa rskilda 
regler öm pa fö ljder fö r den söm inte fö ljer en skyldighet att la mna 
uppgifter.   

DIK avstyrker döck utredningens bedö mning att ansta llda pa  na gön av de 
utpekade myndigheterna ska kunna anses bega  tja nstefel eller 
tja nstefö rseelse öm han eller hön inte agerar i enlighet med 
uppgiftsskyldigheten.  

Tja nstefel ska enligt utredningen utgö ra ett verktyg fö r att hantera 
eventuella könsekvenser av en tja nstemans öfö rma ga eller övilja att 
efterleva kraven söm utredningen sta ller. DIK vill pöa ngtera att tja nstefel 
a r ett allvarligt brött söm kan straffas med fa ngelse i upp till tva  a r. A ven 
en tja nstefö rseelse kan fa  allvarliga könsekvenser öch i vissa fall leda till 
avsked. DIK anser att detta a r alltfö r allvarliga pa fö ljder söm sa tter 
individer pa  de utpekade myndigheterna i mycket utsatta pösitiöner. Inte 
minst da  det framsta r söm ötydligt hur uppgiftsskyldigheten ska tilla mpas 
öch hur det ska kunna bedö mas att medarbetare pa  de utpekade 
myndigheterna har gjört tillra ckligt fö r att fullgö ra uppgiftsskyldigheten. 

DIK ser störa risker med att köppla ett straffra ttsligt sanktiönssystem till 
kraven pa  uppgiftsskyldighet. Den typ av insamling, registrering öch 
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rappörtering av uppgifter öm individer söm utredningens fö rslag inneba r 
utgö r inte en naturlig del av yrkesutö vningen fö r persöner pa  de utpekade 
myndigheterna. Osa kerhet öch ökunskap kring vilka uppgifter söm ska 
la mnas ut kan leda till att ansta llda hellre registerfö r eller rappörterar i 
fö r stör utstra ckning, fö r att sa kersta lla att man inte genöm underla tenhet 
gö r sig skyldig till tja nstefel. Risken att gö ra sig skyldig till tja nstefel öch 
den ösa kerhet söm ansta llda pa  myndigheterna kömmer att sta llas infö r 
kömmer att pa verka arbetsmiljö n negativt. 

Om en uppgiftsskyldighet infö rs, vilket DIK kraftigt avstyrker, anser 
fö rbundet da rfö r att det inte ska inneba ra na gra pa fö ljder att bryta möt 
densamma. 
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